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17 lutego na Uniwersytecie Warszawskim odbyło się spotkanie
Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dywizji SG Dominika
Tracza z członkami zespołu realizującego projekt FIGAS „Tworzenie
nowej jakości w systemie eliminowania handlu ludźmi w Polsce”
finansowanego z funduszy UE - ISEC.
17 lutego na Uniwersytecie Warszawskim odbyło się spotkanie Komendanta Głównego
Straży Granicznej gen. dywizji SG Dominika Tracza z członkami zespołu realizującego
projekt FIGAS „Tworzenie nowej jakości w systemie eliminowania handlu ludźmi w
Polsce” finansowanego z funduszy UE - ISEC.

W spotkaniu wzięli udział partnerzy strategiczni  Projektu  tj. Ośrodek Badań Handlu
Ludźmi  Uniwersytetu  Warszawskiego  pod  kierownictwem  prof.  Zbigniewa  Lasocika
(OBHL  UW)  oraz  Centralny  Ośrodek  Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Koszalinie
reprezentowany  przez  komendanta  płk.  SG  Grzegorza  Skorupskiego.   Wśród  
zaproszonych gości znaleźli się także: Dyrektor Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG płk
SG Tomasz  Semeniuk,  zastępca Dyrektora  Zarządu ds.  Cudzoziemców KGSG płk  SG
Robert  Bagan  oraz  funkcjonariusze  granicznych  jednostek  organizacyjnych,  którzy
zaangażowani byli w realizację badań w trakcie trwania projektu – Komendanci Placówek
SG oraz kierownicy ośrodków detencyjnych, a także koordynatorzy ds. handlu ludźmi z
oddziałów Straży Granicznej.

Celem  spotkania  było  przedstawienie  kierownictwu  Straży  Granicznej  efektów
dwuletniego działania Zespołu FIGAS. Aktywność Zespołu badawczego dyktowały cele
projektu FIGAS tj. uzupełnienie brakujących elementów w systemie przeciwdziałania i
zwalczania handlu ludźmi poprzez prowadzenie badań przepływu dzieci przez granicę,
badań w ośrodkach detencyjnych, stworzenie propozycji długofalowej strategii zwalczania
zjawiska  handlu  ludźmi  w  Polsce  oraz  przygotowanie  projektu  powołania  instytucji
specjalnego sprawozdawcy ds. handlu ludźmi.   
 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Spotkanie rozpoczęło się od wystąpienia Kierownika Projektu prof. Zbigniewa Lasocika,
który  przedstawił  założenia  i  kierunki  podejmowanych  działań.  Stąd  też  późniejsze
wystąpienia prelegentów dotyczące obszarów badawczych: oceny wiedzy funkcjonariuszy
SG  na  temat  handlu  ludźmi,  prowadzonych  czynności  operacyjno-rozpoznawczych  w
sprawach ścigania sprawców przestępstwa handlu ludźmi oraz możliwości identyfikacji
potencjalnych ofiar tego przestępstwa podczas kontroli granicznej i pobytu cudzoziemców
w ośrodkach detencyjnych. Każdy z omawiających wyniki badań przedstawił wnioski i
rekomendacje związane z danym obszarem, których rolą i zadaniem jest uzupełnienie luk
w istniejącym systemie zwalczania handlu ludźmi.

Spotkanie  było  również  okazją  do  ustosunkowania  się  do  przedstawionych  ocen  i
referencji,  co wzbogaciło dyskusję na temat możliwości  i  szans Straży Granicznej  na
podniesienie skuteczności ścigania przestępstwa handlu ludźmi i niewolnictwa.

Wszyscy uczestnicy spotkania przyjęli także zaproszenie na międzynarodową konferencję,
podsumowującą pracę zespołu projektu FIGAS. Konferencja odbędzie się 9 marca br. i
podejmować  będzie  tematykę  objętą  założeniami  projektu,  ze  szczególnym
uwzględnieniem instytucji krajowego sprawozdawcy ds. handlu ludźmi i rozwiązaniami
stosowanymi  w  innych  krajach  Unii  Europejskiej  w  zakresie  przeciwdziałania  i
skutecznego  zwalczania  handlu  ludźmi.


